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İyul cazsevərlər ayıdır
Avropa musiqisinin ənənələri – Frederik Şopen və List yaradıcılığını, marş, polka 

kimi məişət janrlarını özündə ehtiva edən bu musiqi  növü həm də reqtaym adlanır. 
Faktik olaraq cazın ilkin mərhələsini də məhz reqtaym təşkil edir. 

Azərbaycan 2012 və 2015-ci illərdə ilk 
beynəlxalq caz forumlarında iştirak etmiş-
dir. 2015-ci ildə Parisdə Beynəlxalq Caz 
Günündə ölkəmizi İsfar Sarabski, gənc pia-
noçu Etibar Əsədli, respublikanın Əməkdar 
artisti Ruslan Hüseynov, Elvin Bəşirov və 
Xalq artisti Mircavad Cəfərovun rəhbərlik 
etdiyi “Cəngi” folk-estrada qrupu təmsil 
etmişdir.

2017-ci ildən etibarən Azərbaycan 
Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin və 
bir sıra şirkətlər qrupunun təşkilatçılığı ilə 
Bakıda da Beynəlxalq Caz Günü qeyd olu-
nur. Bu ənənəyə sadiq qalaraq, iyulun 3-də 
 Heydər Əliyev Mərkəzində V Beynəlxalq 
Bakı Yay Caz Günləri festivalının açılış 
mərasimi  keçirilib.

Mərkəzin Auditorium zalında baş tutan 
tədbirdə Türkiyənin məşhur gitaraçısı Ön-
der Focan caz vokalçısı Meltem Ege ilə bir-
likdə səhnəyə çıxıb.  Onları klassik musiqi 
ifaçılığı ilə tanınan Bakı Kamera Orkestri 
müşayiət edib. Bu dəfə cazsevərlərə bir-bi-
rindən fərqli, maraqlı musiqi nömrələri təq-
dim olunub.

Tədbirdə pianoçu Elçin Şirinovun isra-
illi həmkarları ilə birlikdə çıxışı da tədbir 
iştirakçılarının gur alqışları ilə qarşılanıb. 

İyulun 4-də Heydər Əliyev Mərkəzin-
də məşhur caz-pianoçu Alfredo Rodrigez 
Kuba–ABŞ triosu ilə çıxış edib. Qremmi 
mükafatı nominantı, məşhur caz-pianoçu 
A.Rodrigez dünya turnesi çərçivəsində caz-
sevərlərə sevimli musiqi kompozisiyalarını 
ərmağan edib.

Bu gün isə pianoçu, aranjımançı, Berkli 
Musiqi Kollecinin professoru Giorgi Mi-

kadze Heydər Əliyev Mərkəzinin parkında 
triosu ilə birgə tanınmış gürcü bəstəkarla-
rının caz improvizasiyalarını ifa edəcək. 
Həmçinin   Azərbaycan cazının banisi olan 
Vaqif Mustafazadənin adını daşıyan 2 nöm-
rəli Uşaq İncəsənət Məktəbinin tələbələri  
Heydər Əliyev Mərkəzinin parkına topla-
şanlara gözəl caz axşamı bəxş edəcəklər. 
Heydər Əliyev Mərkəzinin parkında Fran-
sadan olan musiqiçilər Francois Moutin 
və Rafael Pannierlə birgə tanınmış gürcü 
bəstəkarları da öz  caz improvizə bacarıq-
larını göstərəcəklər. Qonşu ölkəni  Bakı caz 
günlərində pianoçu, aranjımançı, Berkli 
Musiqi Kollecinin professoru Giorgi Mika-
dze təmsil edəcək. 

Caz bayramının yekun akkordunu 
iyulun 7-də Oleq Lundstrem adına Caz  
Orkestri vuracaq. İlk dəfə 2019-cu ildə 
Bakıya gələn kollektiv o vaxtdan audito-
riyamızın rəğbətini qazanıb və bu dəfə də 
yaradıcılığı ilə dinləyicilərini sevindirməyi 
düşünür. Konsert Heydər Əliyev Mərkəzi-
nin parkında baş tutacaq.

Artıq 5-ci dəfədir ki, ölkəmizdə keçi-
rilən caz günləri festivalı qapalı məkanlarla 
yanaşı, açıq havada da təşkil olunur. Kon-
sert tədbirləri geniş tamaşaçı kütləsi üçün 
daha da əlçatan olur. Bu isə festivalın əsas 
məqsədinə nail olmağa şərait yaradır, caz 
musiqisinin daha geniş auditoriyada təbli-
ğinə  xidmət edir.

Park ərazisindəki konsertlərə giriş sər-
bəstdir.

Fidan HÜQ QQIZI,  
“Xalq qəzeti”

Qırğızıstanla turizm  
əlaqələri genișlənir 

Azərbaycanla Qırğızıstan 
arasında turizm əlaqələrinin 
inkişaf perspektivləri Dövlət Turizm 
Agentliyinin sədri Fuad Nağıyevlə Qırğız 
Respublikasının ölkəmizdəki səfiri 
Kayrat Osmonaliyev arasında keçirilən 
görüşdə müzakirə olunub.

Tarixdən bəllidir ki, Azərbaycan 
və qırğız xalqları eyni kökə, mədəniy-
yətə, qədim qardaş münasibətlərinə və 
ənənələrə malikdirlər. Bundan başqa, 
xalqlarımızı dil və din eyniliyi də birləş-
dirir.

Dövlət Turizm Agentliyindən bildiri-
lib ki, Qırğızıstan səfiri ilə görüşdə bey-
nəlxalq təşkilatlar çərçivəsində əmək-
daşlıq əlaqələrinin genişləndirilməsinin, 
birgə təbliğat tədbirlərinin keçirilməsinin 
və təcrübə mübadiləsinin vacibliyi vur-
ğulanıb. Eyni zamanda, qarşılıqlı tanıtım 
səfərlərinin təşkili və turist mübadiləsinin 
artırılması üçün birbaşa uçuşların əhə-
miyyəti haqqında fikir mübadiləsi aparı-
lıb.

Səfir Kayrat Osmonaliyev bildirib ki, 

bu il iyulun 22-dən etibarən Bişkek və 
Bakı arasında həftədə 1 dəfə olmaq-
la birbaşa uçuşların həyata keçirilməsi 
planlaşdırılır.

Qeyd edək ki, 2023-cü ilin yanvar–
may aylarında Qırğızıstandan Azərbay-
cana 1733 nəfər səfər edib ki, bu da 
2022-ci ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 51 
faiz artım deməkdir.

“Xalq qəzeti”

Repressiya qurbanı – “Şükriyyə”
Akademik Milli Dram Teatrında "Şükriyyə" tamaşasının premyerası 

keçirilib. Yazıçı Cavid Zeynallının “Şükriyyə” pyesi əsasında hazırlanan 
eyniadlı tamaşa bu ilin repertuar planına uyğun olaraq təqdim olunub. 

Tamaşa Azərbaycanın istiqlal şai-
ri, Stalin  rejiminin  repressiya qurbanı 
Əhməd Cavadın həyat yoldaşı Şükriy-
yə Axundzadənin Qazaxıstandakı sür-
gün həyatı haqqındadır. O, 1937-ci il  
oktyabrın 14-də “xalq düşməninin arva-
dı” kimi həbs olunub. Şükriyyə xanıma 8 
il həbs cəzası verilib və Şimali Qazaxıs-
tanın Akmola  vilayətinə – əmək koloni-
yasına göndərilib. Zülm və zorakılığa 
məruz qalan insan özünü qorumaq üçün 
müqavimət göstərməyə çalışır. Şükriy-
yənin  milli mənliyini qorumaq cəhdləri  
qeyri-normal quruluşa və  insanları məhv 
edən rejimə qarşı onun etirazıdır. Müəlli-
fin qələmə aldığı bu qəmli və sərt həyat  
hekayəsi haqqında gəldiyi qənaət, təlqin 
etdiyi həqiqət bundan ibarətdir.   

Tamaşanın quruluşçu rejissoru 
Əməkdar incəsənət xadimi Bəhram Os-
manovdur.  Səhnə tərtibatçısı Samirə 
Həsənova, geyim üzrə rəssam Aygün 
Mahmudova, işıq rəssamı Rafael Həsə-
nov, musiqi tərtibatçısı Kamil İsmayılov, 
rejissor assistenti Nərmin Həsənovadır.

Səhnə əsərinin ən üstün cəhəti teatrı 
qışqırmağa deyil, məhz düşünməyə, dü-
şündürməyə sövq etməsidir. Bu baxım-
dan Cavid Zeynallının Şükriyyəsi  quru-
luşçu rejissora münbit bir meydan verdi, 
ölkənin ən böyük səhnəsində örnək ta-
maşa qoymaq üçün şərait yaratdı.    

Yeni yaradıcılıq işində Xalq artistləri 
Nurəddin Mehdixanlı (Fyodor Alekseye-
viç) və Əli Nur (Süleyman bəy), Əməkdar 
artistlər Münəvvər Əliyeva (Şükriyyə),   
Mehriban Xanlarova (Zöhrə), Vəfa Rzaye-
va (Mariya) və Şəlalə Şahvələdqızı (Qa-
dın müstəntiq), həmçinin bir sıra aktyor və 
aktrisalar çıxış ediblər.

Quruluşçu re issor Bəhram Osma-
nov:

– Fikrimcə, tamaşada istəyimizə 
nail ola bildik. Səhnə mizanları, aktyor 
heyətinin vahid ideya ətrafında birləş-
məsi, hadisələrin həyəcanla izlənməsi 
çəkilən zəhmətin heç də hədər getmədi-
yini göstərdi. İnşallah, sentyabr ayından 
“Şükriyyə” teatrın repertuarında öz yerini 
tutacaq. Premyeraya baxa bilməyənlər 

yeni mövsümün əvvəlindən bu imkanı 
qazanacaqlar.  

Baş rolun ifaçısı Münəvvər  Əliyeva:
– Şükriyyə çətin obraz idi. hdə-

sindən nə dərəcədə gəldiyimi tamaşa-
çılar deyə bilər. Mənsə təkcə onu deyə 
bilərəm ki, “Şükriyyə”dən daha öncə “Ah, 
bu uzun sevda yolu”nda Mikayıl Müşfiqin 
xanımı Dilbəri oynamışam. Hər ikisi rep-
ressiya qurbanı olsa da, obrazlar tama-
milə fərqlidirlər. Buna görə müəyyən çə-
tinliklər vardı, amma rolların öhdəsindən 
gəlməyə çalışmışam.  

Premyeradan sonra aldığımız tama-
şaçı rəyləri səhnə əsərinin uğurlu alındı-
ğına dəlalət elədi.

Ağalar İdrisoğlu, Əməkdar 
 incəsənət xadimi:

–  Çox xoşuma gəldi. Dramaturji ma-
terialın səhnə həlli uğurlu idi. Bir də ki, 
tarixi mövzuda oynanılan belə əsərlərə 
tamaşaçı marağı yüksək olduğundan, 
yaradıcı heyətin üzərinə daha böyük mə-
suliyyət düşür. Şadam ki, dostlarım pye-
sin uğurlu səhnə həllinə nail ola biliblər. 

Arif Ərşad, yazıçı:
– Premyeraya Sumqayıtdan bir neçə 

dostla gəlmişdik. Doğrusu, yetərincə 
zövq aldıq. Akademik Milli Dram Teatrı-
nın səhnəsində belə düşündürücü əsər-
lərin oynanılması məmnunluq yaradır. 
Səhnə ustalarımızı təbrik edirəm.

Mehman əsənli, filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru:

– Akademik Milli Dram Teatrında əziz 
dostum Cavid Zeynallının müəllifi oldu-
ğu Şükriyyə  tamaşasını böyük maraq 
və qürurla izlədim. Əsər də, quruluş da, 
səhnədə aktyorların performansı da çox 
mükəmməl idi. Qürurlandım ki, bu, bi-
zim gənc dostumuzun, nəsildaşımızın 
ölkənin bir nömrəli səhnəsini fəth etmə-
siydi. Tamaşanın sonunda bunun heç də 
təsadüfi olmadığı hər kəsə əyani sübut 
olundu. Cavid Zeynallını və tamaşanın 
ərsəyə gəlməsində əməyi olan bütün ya-
radıcı kollektivi təbrik edirəm

Əli NƏCƏFXANLI, “Xalq qəzeti”

Bu günlərdə  Masallıdakı “Qala” 
İstirahət Mərkəzində dincələrkən bir 
daha ölkəmizin necə böyük turizm 
potensialına malik olduğunu görüb 
fərəhləndim.  Təkcə bu rayonda 
30-a yaxın turizm obyekti fəaliyyət 
göstərir ki, “Qala” da onların ən gur 
olanlarındandır. Bakıdan 232 kilometr 
cənubda yerləşən Masallıdakı bu 
guşələr dağları, meşələri, müalicə 
suları ilə qədim diyarın füsunkarlığını 
daha da artırır, turizmin inkişafını 
şərtləndirir.  

“Qala”nın sahibi Sücaət Qasımo-
vun dedikləri: 

– Masallı bizim doğma yurdumuz-
dur. Uşaq yaşlarımızdan Masallının 
təbiətinə, gözəlliyinə vurğunuq. Bax, 
bu gözəl məkanı da görəndə fikirləş-
dik ki, burada çox yaraşıqlı bir istirahət 
mərkəzi tikə bilərik.  Düz 14 il əvvəl 
təbiətin qoynunda “Qala”nı ucaltmağı 
qərara aldıq. Məqsədimiz bu idi ki, tu-
ristlər gəlib ürəkləri istəyən kimi dincəl-
sinlər və gözəlliklərə heyran qalsınlar. 

ncə bura Masallı–Yardımlı yolunda 
sıldırım qayaların üstündən, təxminən, 
bir kilometr yol çəkdik. Sonra dərə-
li-təpəli yerləri hamarladıq. İşıq, su 
xətləri çəkdik. Yaşayış binaları tikdik. 

ç il müddətində  sərasər işlər gördük. 
Nəhayət, 2012-ci ildə bu gördüyünüz 
istirahət mərkəzini istifadəyə verdik.  

 Maraqlıdır, niyə məhz “Qala”
– Biz əslən Masallı rayonunun Ər-

kivan qəsəbəsindənik. Ərkivanın da ilk 
qədim adlarından biri Qala olub. Cənub 
bölgəsində ən qədim yaşayış məskən-
lərindən biridir. Bu yeri düşmənlərdən 
qorumaq üçün ətrafına daşdan böyük 
hasarlar çəkilib və adına da Qala de-
yiblər. Qəsəbənin əhalisi əsrlər boyun-
ca dulusçuluqla, misgərliklə məşğul 
olub. Bax, burada gördüyünüz hasar-
lar, saxsı məişət qabları,   misgərliklə 
bağlı alətlər də məhz Qala məkanının 
simvolikasıdır.

“Qala”da 12 kottec var. Hər birində 
də çox yaxşı, Avropa standartlarına 

uyğun şərait yaradılıb. Bu kotteclərin 
hər birində dörd nəfər turist qala bilər. 
Burada uşaq əyləncə mərkəzləri, vo-
leybol, futbol, basketbol meydançaları 
da var. ”Qala”da   bilyard guşəsi, tennis 
kortu da qurulub. Böyük şənliklər keçir-
mək istəyənlər üçün geniş restoran-bar 
var. Həyətdə dincəlmək, çay içmək, 
söhbət etmək üçün ayrıca yaraşıqlı ti-
kililər salınıb.   

Ən çox xoşuma gələn hər bir tiki-
linin klassik dizaynda olmasıdır. Hətta 
restoran-bar da çox qədim üslubda 
tikilib. Dincəlmək, söhbət etmək üçün 
yaradılan guşələr    yetərincə gözəldir. 
İstirahət Mərkəzinin işçiləri tərəfindən 
axşamlar böyük həvəslə çay süfrələ-
ri təşkil olunur. Restoran-barda təkcə 
burada qalıb istirahət edənlər yox, bir 
neçə saatlıq gələnlər də ad günləri ke-
çirirlər.

– Burada payız-qış mövsümü üçün 
də lazımi şərait yaratmışıq, – deyə Sü-
caət bəy əlavə edir. – Ona görə də in-
sanlar soyuq aylarda da bura həvəslə 

gəlirlər. Axı Cənub bölgəsində payız və 
qışın da öz gözəllikləri var.  

 Sevindirici haldır ki, siz Azər-
baycan əmkarlar İttifaqları Konfe-
derasiyası ilə müştərək işləyirsiniz. 
Yəni, vətəndaşlar buraya məxsusi 
göndərişlə gəlirlər.  

– Elədir. Müştərək fəaliyyət sərfəli-
dir. Azərbaycan Həmkarlar İttifaqı Kon-
federasiyası nümunəvi işimizə, insan-
ların  xidmətdən razılıq etməsinə görə 
bizi dəfələrlə mükafatlandırıb. Fikrimiz 
var ki, buranı daha da genişləndirək. 
Odur ki, turistlərlə sorğular keçirir, on-
ların istəkləri ilə tanış oluruq. Qonaq-
larımız  cəmi bir kilometr aralıda olan 
“Yanar Dağ” Müalicəvi İstirahət Mərkə-

zinə də gedib,   müalicə alırlar və çox 
razı qalırlar. Günü-gündən bura üz tu-
tan insanların sayı artır.     

“Qala”ya istirahətə gələnlərin Yar-
dımlı şəlaləsinə, Masallı Tarix və diyar-
şünaslıq muzeyinə, eləcə də Astaraya, 
Lənkərana ekskursiyaları da təşkil olu-
nur. Bu məqsədlə istirahət mərkəzinin 
xidməti maşınlarından istifadə edilir.    

“Qala”ya ölkəmizin hər yerindən, 
hətta xaricdən də istirahətə gələnlər 
buradan zəngin təəssüratla qayıdırlar. 
Elə bu yazını tamamlamaq istəyirdim 
ki, xəbər saytlarının birində ötən ay 
rusiyalı turistlərin Azərbaycana sə-
yahət tələbinin keçən ilin eyni dövrü 
ilə müqayisədə 3,5 dəfə artdığı barədə 
məlumata rast gəldim. Bu fakt ölkə-
mizdə turizmin geniş vüsət almasının 
göstəricisi kimi fərəh doğurur. 

Əminəm ki, bu nailiyyətdə haqqın-
da söhbət açdığım “Qala” İstirahət 
Mərkəzinin də payı var. 

A alar İDRİSO L

Sumqayıt və Səmərqənd 
teatrlarının əməkdaşlığı   

Mədəniyyət və incəsənət sahəsində yaradıcılıq mübadiləsinin genişləndirilməsi 
bu sferaya effektiv təsir göstərir. Azərbaycanın qardaş türk ölkələri, o cümlədən 
Özbəkistan Respublikası ilə mədəniyyət sahəsində əməkdaşlığı bu sırada önəmli yer 
tutur.

Sumqayıt Dövlət Dram Teatrından aldı-
ğımız  məlumata görə, bu günlərdə  Özbə-
kistanın Səmərqənd teatrı ilə Sumqayıt teatrı 
arasında əməkdaşlığın gücləndirilməsi, təc-
rübə mübadiləsinin artırılması məqsədi gənc-
lik şəhərində memorandum imzalanıb.

Sonra Özbəkistanın incəsənət xadimlə-
ri Sumqayıt teatrının inzibati binası – qrim 
otaqları, texniki təchizat şəraiti ilə tanış 
olublar. Fikir mübadiləsi  zamanı yaradıcılıq 

planları, gələcək əməkdaşlıq imkanları barə-
də müzakirələr aparılıb.

Sumqayıt teatrının direktor əvəzi, Əmək-
dar artist Vidadi Məmmədovun bildirdiyinə 
görə, perspektivdə qarşılıqlı səfərlərin keçi-
rilməsi, burada Səmərqənd teatrının, qardaş 
ölkədə isə Sumqayıt sənətçilərinin tamaşala-
rının oynanılması nəzərdə tutulur. 

Ə.ƏLİYEV, “Xalq qəzeti”   
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